
Volby do Evropského parlamentu 2024 - informace 

Termín voleb do Evropského parlamentu byl rozhodnutím prezidenta republiky zveřejněným 
ve Sbírce zákonů pod č. 38/2024 Sb. vyhlášen na dny:  
pátek 7. 6. 2024 (14:00 - 22:00 hod.) a sobotu 8. 6. 2024 (8:00 - 14:00 hod.)   

Kontakt na obecní úřad pro volby: 
Obecní úřad Patokryje 
telefon č. 476 118 232 
e-mail: obec@patokryje.cz 
ID datové schránky: p3sbmiv 

• Informace o zásadách a způsobu hlasování na území ČR  

• Informace Ministerstva vnitra ČR 

• Informace Krajského úřadu Ústeckého kraje 

___________________________________________________________________________ 

Vydání voličského průkazu pro volby do Evropského parlamentu 

2024 
Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může požádat o voličský 

průkaz. S voličským průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území 

České republiky. Voličský průkaz vydává obecní úřad příslušný podle místa trvalého pobytu 
voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán v seznamu voličů). 
Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení voleb, a to: 

▪ osobně nejpozději 5. června 2024 do 16:00 hodin – vydání voličského průkazu může 

volič s trvalým pobytem v Patokryjích žádat v úředních hodinách na Obecním úřadě 

v Patokryjích.  

▪ písemně tak, aby byla žádost doručena obecnímu úřadu nejpozději 31. května 2024 v 

16:00 hodin. Písemná žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče 

nebo zaslána v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče (nestačí 

pouhý e-mail; pro žádost není předepsaný žádný formulář – VZOR ŽÁDOSTI KE 

STAŽENÍ). Písemná podání se dle výše uvedených podmínek zasílají na adresu: Obecní 

úřad Patokryje, Patokryje 35, 434 01 Most nebo na ID datové schránky: p3sbmiv 

 

Obecní úřad předá voličský průkaz nejdříve 23. května 2024, a to buď voliči osobně, 

nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o 

vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle na adresu trvalého pobytu, případně 

na adresu uvedenou v žádosti o voličský průkaz. 

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát a volič nebude moci volit. 

 

https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1784674
mailto:obec@patokryje.cz
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1784676
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-evropskeho-parlamentu-2024.aspx
https://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_ktg=99598&n=volby&p1=204668
https://www.patokryje.cz/wp-content/uploads/2024/04/zadost-o-vydani-volicskeho-prukazu.pdf
https://www.patokryje.cz/wp-content/uploads/2024/04/zadost-o-vydani-volicskeho-prukazu.pdf


Podmínky hlasování občana jiného členského státu EU ve volbách na 
území ČR 
Občan jiného členského státu EU má právo hlasovat ve volbách do EP na území ČR za 
předpokladu, že 

▪ nejpozději 8. června 2024 dosáhne věku 18 let, 

▪ je ke druhému dni voleb nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému nebo 
přechodnému pobytu na území ČR (tj. přihlášen do 24. dubna 2024), 

▪ nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva nebo 

▪ nemá omezenou osobní svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu a 

▪ je u obecního úřadu v místě svého pobytu zapsán v seznamu voličů pro volby 
do EP 

Seznam voličů pro volby do EP a zápis občana jiného členského státu  
Seznam voličů pro volby do EP vede obecní úřad. Občan jiného členského státu EU je do 
tohoto seznamu zapsán, jestliže: 

▪ o zápis do seznamu požádal a případně hlasoval již při minulých volbách do 
EP a od té doby nepožádal o vyškrtnutí z tohoto seznamu a nadále splňuje 
podmínky pro výkon práva volit. Tento občan je veden automaticky v seznamu 
voličů. Takový volič nemusí nic dalšího činit – zápis lze ověřit na obecním úřadě 
v místě pobytu. 

▪ je veden v dodatku stálého seznamu voličů pro účely voleb do zastupitelstev 
obcí a u obecního úřadu v místě svého pobytu požádá o přenesení svých údajů 
z tohoto dodatku do seznamu voličů pro volby do EP, tj. občan jiného 
členského státu EU, který hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí. Tuto 
žádost je třeba podat nejpozději 40 dnů přede dnem voleb, tj. nejpozději 28. 
dubna 2024 do 16:00 hodin. 

▪ o zápis do seznamu požádá – občan jiného členského státu EU, který na 
území ČR ještě nehlasoval ani ve volbách do EP, ani ve volbách do 
zastupitelstev obcí – volič musí projevit svou vůli hlasovat na území ČR ve 
volbách do EP. Žádost podá u obecního úřadu, v jehož správním obvodu je 
přihlášen k pobytu, nejpozději 40 dnů přede dnem voleb, tj. nejpozději 28. 
dubna 2024 do 16:00 hodin.  

 

V neděli 28. dubna 2024 bude na obecním úřadě zřízena služba do 16:00 hodin.  

Jak se žádost podává a co k ní musí být připojeno  
Žádost dle výše uvedeného je nutné podat osobně a prokázat se platným průkazem 
totožnosti (zejména platným občanským průkazem domovského státu, cestovním dokladem 
nebo průkazem o povolení k trvalému pobytu občana EU, příp. i potvrzením o přechodném 
pobytu na území ČR / osvědčením o registraci).  

K žádosti musí být přiloženo čestné prohlášení, ve kterém žadatel uvede: 

▪ svoji státní příslušnost, 

▪ místo pobytu na území ČR, 

▪ adresu volebního obvodu, kde byl dosud pro volby do EP veden ve volební 
evidenci (tj. kde hlasoval v minulých volbách do EP) a 



▪ to, že bude hlasovat ve volbách do EP pouze na území ČR. 

Obecní úřad žadatele nejpozději do 23. května 2024 informuje o tom, jak byla jeho žádost 
vyřízena.  
Kontaktní údaje úřadu: Obecní úřad Patokryje, Patokryje 35, 434 01 Most,  
tel. č. 476 118 232. 
 

 

 


